
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA

CATARINA – CRF/SC – www.crfsc.gov.br
Trav Olindina Alves Pereira, 35 – Centro – CEP 88.020-095 Fone

(48)3298-5900 – Florianópolis/SC

PORTARIA 2595/2020

Ementa: Dispõe sobre a nomeação de Grupo Técnico de Trabalho de Análises Clínicas.

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia de Santa Catarina – CRF/SC, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3820/60 de 11 de novembro de 1960 e
Regimento Interno.

RESOLVE

Artigo 1 – Nomear o Grupo Técnico de Trabalho de Análises Clínicas cuja composição é a
que segue:

NOME NUMERO DO CRF

Caio Roberto Salvino 2508

Carlos Henrique Sguissardi 1953

Carlos Tochio Mori 705

Eduardo Comeli Goulart 3011

Fernando Cordeiro 3937

Flora Eliane Willrich Ferreira 6614

Karina Scarduelli Luciano 4554

Marcio Pacheco de Andrade 2747

Maria Elizabeth Menezes 892

Maribel Emília Gaio 2804

Solange Lucia Blatt 2352

Artigo 2 – Esta portaria passa a vigorar a partir de 24/08/20 revogando-se as disposições 
em contrário.

Florianópolis, 24 de agosto de 2020

Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich
Presidente do CRF/SC


